¹ En sus *Indices Latinos* pag. 107.

„dicto filio nostro , sicut prædictum est , feci-
 „mus , confirmamus : Et si legitimatione aliqua-
 „tenus indigere videatur , nos auctoritate , et
 „potestate regia legitimamus , ad omnia , ad quæ
 „legitimari potest auctoritate regia : et heredem ,
 „et successorem regni nostri constituimus : et
 „declaramus : et præcipimus , quod sicut ei jura-
 „tum est regnum , tamquam verus heres , post
 „nos ab omnibus vasallis nostris , et á toto reg-
 „no in dominum recipiatur : et regem. Peti-
 „mus quoque á vobis , et supplicamus domine
 „Legate , et ab omnibus Archiepiscopis , et Epis-
 „copis , qui hic præsentés sunt : ut hoc factum
 „nostrum litterarum vestrarum testimonio robo-
 „retis. Nos igitur , inquit Legatus , ad instan-
 „tiam prædicti Regis , præsentibus annotari fe-
 „cimus : in testimonium veritatis. Hæc autem ac-
 „ta sunt præsentibus domino R. Toletano Ar-
 „chiepiscopo , domino S. Archiepiscopo Tar-
 „raconensi , et venerabilibus patribus Burgeñ.
 „Calagurritaneñ. Segovieñs. Seguntineñ. Oxo-
 „meñ. Ilerdensi , Osceñ Tirasoneñ. et Baioneñ.
 „Episcopis. Apud Tirazonam III. K. Maii. An-
 „no Domini MCCXXIX.”

Oido este razonamiento por los del Con-
 cilio se procedió á la sentencia que pone á la
 letra el Arcediano Dormer ¹ , y está concebi-
 da en estos términos : „Definitive pronuntia-
 „mus inter dictum J. Illustrem Regem Arag.

¹ *Disc. var. impr. de Zarag. an. 1683. pag. 64.*

„et Dominam Al. Illustrem Reginam, quia con-
 „sanguinei sunt in tertio grado matrimonium
 „non tenere: inter eosdem divortii sententiam
 „pronuntiantes.” Esto es lo que pertenece á la
 declaracion de la nulidad del matrimonio: lo
 demas de la sentencia está reducido á señalar y
 adjudicar á la Reyna diferentes bienes que no
 es del caso especificar ahora.

Estas ciertas noticias harán conocer á Vm.
 el error de algunos que creen que en aquella
 sentencia, al mismo tiempo que se estimó nu-
 lo el matrimonio de D. Jayme y Doña Leo-
 nor, se declaró tambien la legitimidad de su
 hijo el Príncipe D. Alonso. Sobre este particu-
 lar ni una sola palabra se lee en ella; por ma-
 nera que el tenerse y reputarse legítimo D. Alon-
 so, nace precisamente de lo que el Rey D. Jay-
 me expuso en el Concilio, y cuyo razonamien-
 to he puesto á la letra para vencer esta dificul-
 tad. A que añado que en 6. de Marzo de 1232.
 el expresado Rey D. Jayme, usando de su au-
 toridad Real, legitimó otra vez á su hijo Don
 Alonso: lo que ciertamente no hubiera execu-
 tado, si en aquella sentencia estuviese ya decla-
 rada su legitimacion.